Equites in
aère.

In Diœceſi Coloniënſi Presbyter quidam probatæ fidei nomine Srvikerus, horâ cujuſdam diei ferme nonâ, duos equites vidit in aère concurrentes, quorum alter Crucem in manibus habebat non modicam, quâ alterum percutiens ſuperabat. Alius quidam Presbyter nomine Gerlacus quodam die circa horam meridianam cum duobus itineris ſui comitibus in nemore quodam ambulans, gladium miræ longitudinis quaſi raptum à vento in aèrem deſerri maniſteſſimè vidit, qui ſine miniſterio cujuſdam ferebatur in altum, & quouſque viſus poterat ſubſequi, gladius in cælum videbatur elevari. Audiebatur & fragor, quaſi aëris motus velocitate percuffi, qui ſicut & viſus paulatim minuebatur, quanto ſublimiſſe ferebatur enſis. Referebant complures civitatem ſe nocturnis temporibus in aère vidiffè ſuſpenſam, & quaſi hominum turmas illam obſiſſe in gyro, machinâſque applicuiſſe varias, & ad capiendam urbem præparatas, omniâque illic apparuiſſe fieri ſecundum ordinem. quæ ſicere

Gladus in
aère.

Civitas in
aère viſa.

mortales in obsidione urbium isthic consueverunt. Multi etiam Crucis signaculum sibi non manu hominis, non ingenio, non arte, sed diuinitus in fronte, indumento, vel qualibet alia parte corporis ostendebant impressum, cui simile quoque nostris diebus circa Spanheim, & in Leodiensium Diocesi simul, ac Moguntina circa Rhenum nos ipsi vidimus factum, quemadmodum suo inferius loco manifestius exprimemus. Hæc autem S. Crucis miraculosa impressio, multis fuit causa incitamenti, ut pro recuperatione Dominici sepulchri ad iter se Hierosolymitanum, de quo sequente anno dicemus, præcingerent.

Mulier quædam biennio prægnans continuè, cum ad partum putaret se urgeri, tandem post duos imprægnationis suæ annos, rupto utero puerum effudit loquentem. Alia quædam infantem per omnia peperit bimbrem. Natus est etiam puer biceps, reliquo tamen corpore unus. Et agnelli plures binis capitibus exorti sunt, & multa mirabilia visa sunt super terram. Globus namque ignis in modum fulguris coruscantis subito ad longitudinem lanceæ se dilatans, sed latior clarissimâ die, & in ipso fervore solis discurrens, intuentium oculos improviso terrore concussit, sed neminem læsit. Quædam verò die sole jam declinante ad occasum, nullâque in aere nubeculâ penitus apparente, ecce globi ignei in diversis cæli partibus multi, quasi per totum aërem discurrentes visi sunt, tandemque altius elevati sese receperunt in cælum. Multi autem, qui eos viderant, non ignem, sed angelicas fuisse Potestates in præfagium futurorum divinâ providentiâ missas ad consolationem mortalium opinabantur.

In Saxonia bos humana protulisse verba notatus est, trinâque vice dixisse, ad pastorem: Vade, Hierusalem capietur à Christianis. Multa, & alia miranda his temporibus in orbe Christianorum visa sunt, quæ causâ brevitatis omittimus: quorum consideratione permoti fideles, multa millia hominum fecerunt se Cruce signari, & sequente anno Hierosolymâ profecti sunt.

MXCVI.

Anno Gebhardi Abbatis v. Indictione Romanorum iv. Welfo Dux quondam Baviaræ Heinrico Regi diu rebellis, & contrarius, & Ducatum prædictum compulsus dimittere, posteaquam multas instabiles peragraverat mansiones, ad gratiam ejus redijt, & amissum Ducatû recepit.

Anno igitur Dominicæ Nativit. prænotato, visis tot prodigijs, & mirandis, quæ divina providentia mortalibus jam plusquam per triennium ostendit; communis, & magna expeditio Christianorum, quam Passagium plerique vocant, pro recuperatione Hierosolymitanæ civitatis, & Dominici sepulchri ultra mare facta est contra Saracenos, qui Terram sanctâ per annos plures occupaverant. Ad militiam ex Hispania, Gallia, Aquitania, Burgundia, Flandria, Brabantia, Anglia, & ex omnibus regnis, & Provincijs Occidentalibus, tam Regum, Principum, Nobilium, quàm vulgi utriusque sexûs, innumerabiles turmæ armatâ manu, crucisque signati surgentes Hierosolymam tendere cœperunt. Duces diversos secuti. Primi namque Petrum quendam Presbyterum Eremitam natione Gallum ex Amiens oppido natum, virum quidem staturâ pusillum, sed corde, & animo magnum, qui totius peregrinationis prima causa fuit, sequentes ad quindecim millia aestimati, per Germaniam, Baviarum, & Hungariam non sine magna difficultate transeun-

Crux in hominibus apparet.

Monstra Puer loquens nascitur.

Globi ignei in aere.

Bos loquens

Welfo Dux Baviaræ redit in gratiam cum Heinrico.

Petrus Eremita.

res, Constantinopolim, & inde ad regiones Terræ sanctæ proximas pervenerunt. Ex quotidiano concursu peregrinorum aucti sicut arena maris, ut eorum jam penè infinitus esset numerus. Alij quendam Presbyterum nomine Folmarum sequentes Ducem, per Saxoniam, Bohemiam, & Austriam pedestri itinere profecti sunt, quorum numerus ultra duodecim millia fuit aestimatus, quemadmodum ab his, qui interfuerant, litteris invenimus commendatum. Plures etiam per Danubium navigio descenderunt, quorum non parvus fuit numerus, qui singulis ferme diebus maximè augebatur. Nonnulli Cisthenani, Mossellani, Colonienles, Cynovoti, Westrasij, Wetterausij, & Franci orientales Goteschalcum Presbyterum quendam Moguntinum sequebantur Ducem, quorum multitudine fuit maxima. Porrò Galli, Hispani, & Angli per mare mediterraneum ad Palestinam navigio similiter pervenerunt, quorum innumeralis multitudo navibus mare latissimum cooperuisse videbatur. Mirabilis, & perpetuò memorandus tot Christianorum in unam expeditionem concursus, quorum summa plusquam quater centum millia hominum fuit aestimata; quanquam fuerint nonnulli authores, qui numerum peregrinorum in unum convenientium apud Antiochiam sexcentorum millium summam dixerint excessisse, quorum non pauca millia ab infidelibus interempta sunt.

Folmarus
Dux peregrinus.

Goteschal-
cus alius
Dux peregrinorum.

Numerus
militiæ
Christiana.

Huic expeditioni tam sanctæ, tamq; necessariae Monachi, & Moniales, senes & juvenes, virgines, & maritatae mulieres cum parvulis, & infantibus sine certo numero plures interfuerunt, & multæ multæ fuerunt in scandalum, & ruinam. Quoniam verò totius Passagij hujus historia in duodecim libris digesta plenius habetur; hic diutius in ejus narratione consumere tempus superfluum judicavimus. Præmissis igitur paucis de Gotfrido comite de Bullion, quem nomine Ducatus Lotharingiæ Principes hujus sanctæ peregrinationis honorarunt, Ducem propter fortiter gesta illum, cum non esset, pro reverentia nuncupantes; & exortatione Judæorum, quod peregrini minùs consultè fecisse notati sunt, reliqua omitemus. Godfridus igitur comes de Bullion in Provincia Lotharingiæ vir magnanimus, fortis, & in fide Christiana devotissimus, audiens terram Palæstinam, id est, Judæam, quam Dominus, ac Redemptor noster Jesus Christus Dei filius proprio sanguine consecravit: ipsūque templum Dominici sepulchri tam indignè foedari à Saracenis, & Christianos ab iisdem tam miserabiliter oppressos, cum, Urbano Papa II. jubente, Crux in omni terra prædicaretur, animo compunctus est, & amore cælestis regni pro defensione fidelium arduam hanc peregrinationem humili devotione subivit, ac tandem non sine maximis periculis laboribus feliciter complevit. Qui ut miliciam Christi sine præsumptione spei revertendi profiteretur expeditus, comitatum suum de Bullion cum omnib⁹ ad eum pertinentibus Leodiensi Ecclesiæ in jus proprietatis perpetuum vendens tradidit pro mille trecentis marcis argenti purissimi; & quidquid habuit aliud in possessionibus, censibus, & annuis provectibus supellectili, quod secum ducere non potuit, fratre suo Balduino cœnosciente vendidit, & omnib⁹ in pecuniâ redactis, cum eodem fratre, & omni familia sua in auxilium Christianorū cum ceteris peregrinis ad regnum Hierosolymitanum profectus est, & ampliùs in Europam, multo magis in

Gotfridus
comes de
Bullio Dux
exercitus.

in Lotharingiam reversus non fuit, sed mansit in militia Jesu Christi stabilis, & usque ad mortem perseveravit. Quem Christiani Principes Regem, Jerusalem urbe tandem captâ, fecerunt, sed coronam portare auream in ea civitate noluit, in qua Rex cœlorum spinis coronatus fuit. Ejus verò Ducatum de Bullion Leodiensis Ecclesia sicuti totum pecuniâ liberum emerat, ita possidet quietè usque in præsentem diem. Unde propter reverentiam à Principibus Gotfrido comiti collatam, ut non comes de Bullion, sed Dux de Lotharingia diceretur: Episcopus Leodiensis Ducem se pariformiter scribere consuevit. Eodem anno, quo Petrus, & Gotscalcus Presbyteri de Bullion præcesserunt, ex diversis regnis, & Provincijs, Galliæ scilicet, Angliæ, Flandriæ, Lotharingiæ, gens copiosa, & innumerabilis in multa suppellectili, ac substantia Hierosolymâ proficiscens, comestrationibus, & luxuriæ dedita, spiritu crudelitatis adversus Judæorum insurrexit populum, per quasunque urbes iter faciebant, crudelissimam in eos exercentes necem, asserentes sic obsequium se præstare Deo in suæ expeditionis principio contra hostes fidei Christianæ. Idque factum est præcipuè in Regno Lothariensium.

Hæc autem strages Judæorum primò in civitate Colonienfî à civibus facta dicitur: qui subito in eos irruentes, domus, & Synagogas eorum subverterunt, omnia illorum bona inter se dividentes. Quo viso circiter ducenti ex Judæis navigio per Rhenum ad oppidum Nyssienfè fugere cœperunt: quos peregrini, & cruce signati persequentes trucidârunt omnes, nec unum relinquentes vivum.

Hinc Moguntiam pervenientes comitem quemdam Emichonem nomine virum nobilem, & potentem illius regionis invenerunt, qui & peregrinorum præstolabatur adventum: Judæi vero, qui in Moguntia habitabant sibi timentes, Episcopo Ruthardo spe salutis infinitos thesauros comitunt; qui pecuniâ cautè repositâ, illos in suæ domûs folio à facie comitis in loco clausit tutissimo, verùm comes Emicho, & cruce signati fractis feris, & januis septingentos utriusque sexûs Judæos in ore gladij peremerunt, reliqui viso furore sævientium Christianorum mutuis se vulneribus confoderunt; Matres lactentibus guttura ferro secabant, alios transforabant, ne in manus horrendas inciderent Christianorum, quos incircumcisos, id est Gohim nuncupabant; sic & ipsi omnes crudeliter sunt interfecti.

Anno Dominicæ Nativitatis præscripto Monasterium ordinis nostri in Reinhausen Moguntinensis Diocesis in Saxonie partibus fundatur, paucis ab oppido distans milliaribus: in quo multi deinceps Monachi religiosissimi claruerunt.

Primus dicti Monasterij Abbas nomine Reinhardus, vir divinis scripturis studiosissimus, & multùm eruditus, metrico genere scribendi non minùs exercitatus, quàm oratione solutâ, ingenij sui non pauca lucubravat opuscula, de quibus tandem vidimus subjecta. Commentarius in Isajam Prophetam, librum I. In Ezechielem quòque Prophetam librum I. In omnes Epistolas S. Pauli. libros XIV. In librum B. Job opus metricum non spernendæ authoritatis. Cætera, quæ scripsit, in manus nostras non de venerunt.

Vir iste doctissimus Reinhardus non solum in omni genere scientiarum

Peregrinorum
luxus
perdidit
eos.

Colonienf.
interfecerunt
Judæos.

Moguntia
peregrini
interfecerunt
Judæos.

Monasterium
Reinhausen
fundatur.

S. Reinhardus
I. Abb. in
Reinhausen
&c.

tiarum eruditus extitit, sed etiam vitæ merito religiosus, atque sanctissimus fuit, utpote qui multis in vita, simul & post mortem signis, & miraculis coruscavit. Unde & usque in præsentem diem ad sepulchrum ejus, quod est in Ecclesia memorati Monasterij, morbo epilepsie, quem caducum appellant, gravati homines misericordiam Dei implorantes, suari perhibentur.

MXCVII.

Anno Gebhardi Abbatis vi. Henricus Imperator ab Italia rediens in Bavariam secessit; & in civitate Ratisbona super Danubium aliquandiu moratus: Judæis qui priori anno per comitem Emichonem, & peregrinos Baptismum coacti susceperunt, redire ad Judaismum concessit.

Eodem anno Imperator Henricus magnum cum Principibus colloquium de pace, & reformatione Imperij habuit, in capite videlicet mensis Septembris. Et licet, sicut quidam dicebat, pax est interdum, pacis fiducia nunquam; multa ibidem pro pace sapienter constituta fuerint; nullus tamen, aut parvus inde sequebatur effectus: propterea quod Rex manifestus Ecclesie hostis pacem dare non potuit, quam contra Deum, & Ecclesiam multo jam tempore violavit. Natale Domini Argentinae cum sibi adherentibus Principibus eodem anno Rex celebravit. Eo quoque anno æstas fuit multum fertilis, hiems lenis, & pestilens.

Anno quoque prænotato Gebhardus memorabilis Abbas fratrum labori compassus, qui aquam de flumine ad usus necessarios hauriebant, habito cum expertis in ea facultate magistris consilio, per occultos sub terra meatus aquæ ductum de monte in Monasterium fecit, & aquam ad omnes officinas necessariam non sine magnis impensis introduxit.

MXCVIII.

Anno Gebhardi Abbatis septimo, inquisitione factâ Moguntiae ab Imperatore de facultatibus Judæorum anno Gebhardi quinto, sicut diximus, interfectorum, inter cæteros, qui eas rapuisse delati sunt, quidam ex consanguineis Ruthardi Archiepiscopi coram Imperatore fuerunt accusati, quos cum Imperator perquireret, nec in præsentiam venirent, Archiepiscopus causam eorum defendere tentans, sed minus valens indignatione permotus ex urbe discessit, & in Thuringiam cum eis se contulit quasi suis in hoc melius prospexiturus, & ex vicinitate Saxorum Imperatori rebellium, quemdam terrorem ei illaturus, sique commotionis suæ vindictam exacturus. Fuerunt autem, qui dicerent etiam ipsum Episcopum de pecunijs Judæorum sustulisse, quod ex eo confirmare videntur, quoniam omnem, sicut diximus, eorum substantiam in depositum acceperat, quod neminem scire præter ipsum, & paucos familiares ejus verisimile constat.

His quoque temporibus Ordo Cisterciensis militans sub regula Beatissimi Patris nostri Benedicti sumpsit initium in partibus Gallicanis cujus fundator primus fuit Rupertus Abbas Molismensis in Diocesi Lingonensi Ordinis nostri: quo tandem mandato summi Pontificis Urbani ad Molisimum reverso, Albericus in Abbacia nova Cisterciensi successit Monasterium perfecit, & in brevi tempore multitudinem Monachorum in unum Sanctitatis propositum adunavit. In magna paupertate hiendo cœpit, & in paucis annis mirabiliter succrescens, & dilatatus omnibus locupletior evasit.

Anno

Imperator
venit de
Italia.

Ruthardus
Archiepiscopus
recessit ab
Imperat.

Ordinis Cisterciensis
initium.

Anno Gebhardi Abbatis prænotato in Diœcesi Wormacensi non procul ab Oppido, quòd Neolinigen ab incolis terræ nuncupatur, mirandum multis diebus apparuit spectaculum. Certis in hebdomada noctibus, & maximè in festis Sanctorum multitudo quædam armatorum maxima de monte quodam egressa in campi planiciem vicinam quasi ad prælium processura videbatur à multis. Erant inter eos pedites, equites, sine certo numero multi, qui nunc huc, nunc verò illuc quasi per turmas discurrentes sese mutuò percutere visi sunt, ita quòd fragor ex collisione armorum eminè audiebatur. Consumato tandem, ut putabatur, conflictu circa horam nonam noctis, in montem unde processerant, se cum gemitu, & ejulatu quasi violenter impulsu festinantissimè receperunt. Hæc visio nimis horrenda per continuū fermè triennium apparuit: non singulis quidem noctibus, sed sacratoribus, & interpolatis; & tam crebrò, ut notum factum fuerit in omni circaregione cunctis habitantibus miserabile spectaculum. Erant autem turmæ, quæ videbantur, non hominum, sed animarum, sicut rei postea demonstravit eventus, quibus omnipotentis Dei miseratio indulgit, ut suas in purgatorio poenas assumpto schemate visibili, significarent mortalibus, quorum suffragio charitatis intuitu liberari potuissent. Ex vicinia per hoc triennium, quo mortuorum apparuere spiritus, multi homines docti, & indocti, sæculares, & clerici, propè locum, ubi solebant videri convenerunt, visionem hanc grandem videre cupientes: quorum tamen nullus ad illos ausus fuit accedere. Fuit eo tempore in Cœnobio Limpurgensi non multum à loco huiuscemodi apparitionis distante, Monachus quidam doctus, & religiosus, nomine Rupertus, qui postea fuit Abbas ejusdem Cœnobij, ut suo loco dicemus. Qui cum esset homo prudens, & in Deum magnæ devotionis nocte quâdam suo permittente Abbate cum quibusdam alijs Monachis Deo mente, & corpore dicatis ad montem, unde spiritus illi consueverunt exire, propius accessit, præmissisque orationibus sancto se crucis signaculo munivit, & donec egrederentur, expectavit. Et ecce circa sextam noctis horam spiritus illi de monte more suo turmatim procedentes in campum veniunt, & sicuti consueverant, in modum concertantium, huc, illucque discurrunt. Interea Rupertus diligenter considerato montis loco, unde videbantur exisse, constanter propius accessit, & se in orationem cum fratribus dedit. Cumque turma jam post conflictum redire videretur ad montem, Rupertus eam per nomen Jesu Christi adjurans præcepit, ut sicuti apparebat, immobilis persisteret, & sine falsitate ad interrogata responderet. Mox immobilis stare omnis illa videbatur spirituum turma, & quasi compos voti effecta libenter jubentis audire imperium. E quibus unus Ruperto, qui esset interroganti respondit. Non sumus phantasma, nec sumus vel hominum vel dæmonum turma, animæ sumus hominum vitæ Defunctorum, qui ante paucos annos in hoc loco campestri pro justitia Principis bellantes fuimus in concertatione occisi. Arma, habitus, & equi, quæ nobis, dum viveremus, instrumenta fuere peccati, etiamnum post mortem in nobis videntur, vobis manifesta sunt quædam signa ejus in quo sumus tormenti. Omne autem, quòd circa nos apparere cernitis, nihil aliud in nobis est, quàm intollerabilis ignis, quamquam

Animarū
Defunctor.
exercitus
triennio
apparuit.

Rupertus
Monachus
Limpurg.

Rupertus
adjuravit
animas.

Animæ ad-
jurata pe-
runt ſuffra-
gia.

Orationes
fiunt, &
DCCCC.
Miſſæ, ut li-
berentur.

Monasteri-
um Bursfel-
fundatur
novum.

quam vos hoc minimè videatis. Et benedictus omnium creator Deus, qui & nobis contulit poſſe apparere viſibiles, & tibi donavit, ut nos ad loquendum in Chriſti nomine adiurares. Magnum enim chaos eſt inter nos, & vos, ut ſicuti vos ſtatum noſtrum nullà ratione poteſtis, quamvis in carne mortali vivitis, ita nos vobis aut loqui, aut apparere viſibile nequaquam poſſumus, niſi cum id nobis divina pietas ſingulari privilegio donaverit. Cui Rupertus Monachus dixit, poteſtne fieri, ut orationibus viventium ab his pœnis liberet vos Dominus? Spiritus reſpondit. Jejunijs, orationibus, elemoſyniſque, & maximè celebratione miſſarum juvari, & poſſumus, & oramus. Cui Monachus. Et quomodo, inquit, ſcire poterimus vos liberatos à pœnis, ſi vobis impenderimus poſtulata ſuffragia? reſpondit Spiritus. Cum feceritis pro nobis ſtatuta ſuffragia, & amplius iſtius viſi non fuerimus, manifeſtum erit vobis ſignum, quia liberati ſumus. His dictis mox omnis illa Spirituum turba, quæ uno ex ore clamabat dicens tertio: orate pro nobis, orate pro nobis. Et conſeſtim omnes in ignem reſoluti videbantur clamantes. Juſta es Domine, & rectum judicium tuum, qui reddis unicuique quod meruit. Mons etiam ipſe totus apparuit igneus, tantuſque fragor audiebatur, & ſtrepitus arborum, ut cælum, & terram in unum concuti putarent. Rupertus cum ſuis nimiùm territi ad Monasterium Limpurgienſe reverſi ſunt, & fieri pro defunctis poſtulata ſuffragia quantociùs ordinaverunt. Nam præter jejunia, elemoſynas, diſciplinam, & orationes in Monasterijs, & Eccleſijs diverſis factas, per triginta continuas dies Miſſæ pro illis legebantur quotidie triginta: quibus expletis ad montem Rupertus revertitur, & noctem ducens priori loco inſomnem, ſi revertatur Spirituum turba, præſtolatur. Sed ubi advenit hora viſionis conſueta, vocem audivit in aëre cantantium Spirituum melodià concordiam, ac ſuaſivam dicentium. Te Deum laudamus, te Dominum confitemur &c. Spiritus verò turba nequit, nec deinceps amplius apparuit, quam liberatum non dubitamus.

His etiam temporibus Hermannus comes de Northeim in Saxonia vir dives, potens, & Chriſtianæ fidei cultor devotiſſimus, Gertrude ſua legitimâ uxore conſentiente, & cooperante Monasterium Ordinis noſtri fundavit, quod à Villa tunc proxima, nunc autem funditus deſolata, & everſa Bursfeldia nuncupatur in honore ſanctorum Thomæ Apoſtoli, & Nicolai Myreorū quondam Episcopi; in quo Monachos, & Abbatē ſecundum Regulam D. P. N. Benedicti converſantes inſtituit, quibus præſentium vitæ neceſſaria procuravit. Ab hoc loco noviffima Ord. N. reformatio in Germania vocabulū accepit. *MXCIX.*

Anno Gebhardi Abbatis VIII. Conradus Episcopus Trajectenſis 24. die mensis Aprilis poſt Miſſarum celebrationem in domo ſua procumbens ad orationem, à quodam Friſio interfectus eſt, cujus interfectionis hæc fuit occaſio. Cum idem Præſul in parte civitatis paludinoſa Eccleſiam Canoniorum ædificare diſponeret, & propter luſam, fluxilémque locum locare fundamentum ſtabile non poſſet, affuit inter cæteros quidam ex Friſia natus homo, non parùm in Architec-tura peritus nomine Pleberus, qui ſub pœna capitis ſui pollicebatur ſe fundamentum ſtabile, & perpetuò ſtabile quâdam arte poſſe locare, ſuper quo conſtructa Eccleſia.

Ecclesia nunquam esset ruitura, sed cum pro suo consilio dando nimis multam postularet pecuniam, Episcopus dissimulato proposito filium ipsius Pleberi æquè latomum conveniens largis donavit muneribus, & arcanum proposita artis consilium ab eo revelatum latus accepit, Plebero negotium Episcopi cum filio penitus ignorante. Episcopus itaque jam sufficienter à juvene informatus, secundum artem, quam didicerat, stabile fundamentum in aquis posuit, & desuper Ecclesiam ædificari fecit. Quamobrem Frisius nimio furore incensus contra Episcopum, à quo suo defraudatus lucro videbatur, totus in ejus necem conspirabat, & opportunitatem observans die præscriptâ domum ejus, ut notus ingreditur iram complens, ut diximus. Cui in Pontificatu Ecclesiæ Trajectensis successit Burghardus, vir nobilis, prudens, pius, & mansuetus, qui non minus vitæ meritò, quàm sanctæ prædicationis verbo gregem commissum optimè custodivit.

Conradus etiam Eichstatis in Bavaria eodem anno prænotato moritur, pro quo alius ejusdem nominis Pontifex ordinatur. Eodem quoque anno mortuus est Hermannus Archiepiscopus Coloniensis, cui Fridericus successit, & annis xxxii. præfuit. Vir prudentissimus, amator Dei, & Ecclesiæ strenuus advocatus, ad quem multi eruditissimi viri suas lucubrationes tanquam unicum Doctorem mœcenatem inscriptas mittere consueverunt; inter quos Rupertus Abbas Monasterij Tuitiensis prærogati vâ familiaritatis obtinuit principatum, de cujus ingenio, & opusculis locuti sumus.

Ille Fridericus Reverendiss. Archiepiscopus Monasterium Virginum Ordinis nostri à fundamentis novum construxit in quadam Insula Rheni, quæ Insula Rolandi nuncupatur, quinque ferme à Brunna Oppido in accessu fluminis distans milliaribus, in quod multitudinem Monialium posuit secundum Regulam sanctissimi P. N. Benedicti, omnipotenti Deo in vera mentis, & corporis castitate famulantes, quibus & necessarios proventus, & redditus pro sustentatione ordinavit. Idem quoque Religiosissimus Præsul Fridericus aliud nostri Ordinis Cœnobium juxta Rhenum construxit, in colle montis prope sylvam, quæ dicitur Rhinmagen, in ascensu memorati fluminis non procul à prædicta Insula Rolandi: quod perfectum, & consumatum Abbati Monasterij S. Michaelis in Segeberg perpetuò voluit esse subiectum, Ecclesiam consecrans in honorem sancti Apollinaris Martyris, & proventus ad usum Monasteriorum, & Propositi Deo famulantibus sufficienter dotavit.